ШАБАЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

30.06.2017

                     №12/139
пгт Ленинское

О внесении изменений в решение Шабалинской районной Думы от 28.02.2017 № 7/81 «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Шабалинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 года № 120 – ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», законом Кировской области от 25.11.2010 № 578-ЗО «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Кировской области» Шабалинская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Шабалинской районной Думы от 28.02.2017 № 7/81 «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Шабалинского района» следующие изменения:

          1.1. В части 1 статьи 2 Положения слова «и антиобщественных действий» заменить словами «и  других противоправных и (или) антиобщественных действий, а также случаев склонения их к суицидальным действиям».

          1.2. Пункт 4 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции:

4) «выявление и пресечение случаев вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений, других противоправных и (или) антиобщественных действий, а также случаев склонения их к суицидальным действиям»

          2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Шабалинской

районной Думы

С.А. Добровольский

Глава

Шабалинского района
 А.Е. Рогожников